



목 포 시

시 보



시보는 공문서의
효력을 갖는다.

제1546호 2022. 5. 9.(월)

규 칙

- 목포시 시립국악원 설치·운영에 관한 조례 시행규칙 일부개정규칙 ----- 2
- 목포시립예술단체 운영 규칙 일부개정규칙 ----- 4

고 시

- 도로명주소 폐지 고시 ----- 17

회람

발행 : 목포시 편집 : 공보과 ☎ 061-270-8539

목포시 시립국악원 설치·운영에 관한 조례 시행규칙 일부개정규칙을 이에 공포한다.

2022년 5월 9일

목 포 시 장

목포시 규칙 제 1833 호

목포시 시립국악원 설치·운영에 관한 조례 시행규칙 일부개정규칙

목포시 시립국악원 설치·운영에 관한 조례 시행규칙 일부를 다음과 같이 개정한다.
별표2를 다음과 같이 한다.

교수 및 강사 실비보상 기준

구 분	계	기본수당	직책수당	연구수당	예능수당	정액급식비
원 감	1,566,700	1,098,300	127,900	64,000	176,500	100,000
교 수	1,438,800	1,098,300		64,000	176,500	100,000
강 사	1,190,300	913,800			176,500	100,000

부 칙

제1조(시행일) 이 규칙은 공포한 날부터 시행한다.

제2조(적용례) 별표2의 개정규정은 2022. 1. 1.부터 적용한다.

〈신·구조문 대비표〉

현행							개정안						
[별표 2]							[별표 2]						
교수 및 강사 실비보상 기준							교수 및 강사 실비보상 기준						
(단위 : 원)							(단위 : 원)						
구분	계	기본 수당	직책 수당	연구 수당	예능 수당	정액 급식비	구분	계	기본 수당	직책 수당	연구 수당	예능 수당	정액 급식비
원감	1,542,000	1,073,600	127,900	64,000	176,500	100,000	원감	1,566,700	1,098,300	127,900	64,000	176,500	100,000
교수	1,414,100	1,073,600		64,000	176,500	100,000	교수	1,438,800	1,098,300		64,000	176,500	100,000
강사	1,169,700	893,200			176,500	100,000	강사	1,190,300	913,800			176,500	100,000

목포시립예술단체 운영 규칙 일부개정규칙을 이에 공포한다.

2022년 5월 9일

목 포 시 장

목포시 규칙 제 1834 호

목포시립예술단체 운영 규칙 일부개정규칙

목포시립예술단체 운영규칙 일부를 다음과 같이 개정한다.

별표1, 별표2, 별표3, 별표4, 별표5, 별표6, 별표7, 별표8을 다음과 같이 한다.

부 칙

제1조(시행일) 이 규칙은 공포한 날부터 시행한다.

제2조(적용례) 별표1, 별표2, 별표3, 별표4, 별표5의 개정규정은 2022. 1. 1.부터 적용한다.

〔별표 1〕

교향악단 상임단원 월 봉급표

(단위 : 원)

호 봉	계	본 봉	예능수당	호 봉	계	본 봉	예능수당
1 - 1	927,400	701,700	225,700	1 - 16	1,603,800	1,252,500	351,300
1 - 2	1,011,800	772,300	239,500	1 - 17	1,644,000	1,287,500	356,500
1 - 3	1,087,600	835,200	252,400	1 - 18	1,688,300	1,326,700	361,600
1 - 4	1,155,800	890,600	265,200	1 - 19	1,725,900	1,357,400	368,500
1 - 5	1,210,800	933,500	277,300	1 - 20	1,765,100	1,387,900	377,200
1 - 6	1,257,400	969,800	287,600	1 - 21	1,799,600	1,413,900	385,700
1 - 7	1,296,600	998,600	298,000	1 - 22	1,844,100	1,453,200	390,900
1 - 8	1,330,500	1,027,400	303,100	1 - 23	1,883,300	1,483,800	399,500
1 - 9	1,363,500	1,055,200	308,300	1 - 24	1,919,200	1,511,100	408,100
1 - 10	1,400,100	1,082,400	317,700	1 - 25	1,957,300	1,540,600	416,700
1 - 11	1,431,200	1,109,100	322,100	1 - 26	1,994,700	1,571,100	423,600
1 - 12	1,462,100	1,135,100	327,000	1 - 27	2,032,200	1,601,800	430,400
1 - 13	1,493,700	1,161,300	332,400	1 - 28	2,071,400	1,632,300	439,100
1 - 14	1,526,000	1,186,700	339,300	1 - 29	2,108,600	1,662,700	445,900
1 - 15	1,559,400	1,213,200	346,200	1 - 30	2,301,100	1,815,600	485,500

[별표 2]

상임단원 월 봉급표

(합창단, 무용단, 소년소녀합창단, 연극단)

(단위 : 원)

호 봉	계	본 봉	예능수당	호 봉	계	본 봉	예능수당
2 - 1	880,400	656,400	224,000	2 - 16	1,294,900	991,800	303,100
2 - 2	920,500	690,400	230,100	2 - 17	1,318,400	1,008,400	310,000
2 - 3	954,000	718,400	235,600	2 - 18	1,360,300	1,041,300	319,000
2 - 4	992,400	751,300	241,100	2 - 19	1,405,700	1,077,700	328,000
2 - 5	1,030,600	783,500	247,100	2 - 20	1,434,800	1,097,900	336,900
2 - 6	1,058,200	805,000	253,200	2 - 21	1,489,600	1,143,700	345,900
2 - 7	1,084,800	826,500	258,300	2 - 22	1,539,600	1,184,900	354,700
2 - 8	1,109,100	845,500	263,600	2 - 23	1,595,600	1,230,500	365,100
2 - 9	1,133,000	864,400	268,600	2 - 24	1,640,300	1,266,400	373,900
2 - 10	1,157,000	883,100	273,900	2 - 25	1,686,400	1,303,500	382,900
2 - 11	1,181,400	902,400	279,000	2 - 26	1,733,600	1,341,500	392,100
2 - 12	1,203,700	921,200	282,500	2 - 27	1,782,200	1,380,700	401,500
2 - 13	1,227,400	939,800	287,600	2 - 28	1,832,100	1,421,000	411,100
2 - 14	1,254,800	962,100	292,700	2 - 29	1,883,600	1,462,500	421,100
2 - 15	1,273,000	975,000	298,000	2 - 30	1,936,300	1,505,200	431,100

[별표 3]

교향악단 상임지휘자 월 봉급표

(단위 : 원)

호 봉	계	본 봉	예능수당	호 봉	계	본 봉	예능수당
3-1	3,619,400	2,982,200	637,200	3-4	3,820,000	3,123,400	696,600
3-2	3,684,400	3,028,400	656,000	3-5	3,890,100	3,172,000	718,100
3-3	3,751,300	3,075,400	675,900	3-6	3,962,500	3,221,800	740,700

[별표 4]

상임지휘자, 상임안무자, 상임연출자 월 봉급표

(합창단, 무용단, 소년소녀합창단, 연극단)

(단위 : 원)

호 봉	계	본 봉	예능수당	호 봉	계	본 봉	예능수당
4-1	2,587,700	2,216,300	371,400	4-4	2,858,200	2,466,900	391,300
4-2	2,674,600	2,296,800	377,800	4-5	2,954,900	2,556,600	398,300
4-3	2,764,900	2,380,500	384,400	4-6	3,054,900	2,649,600	405,300

[별표 5]

비상임단원 수당 지급표

(단위 : 원)

구 분		월수당액	비 고
교 향 악 단	지 휘 자	1,134,300	
	부지휘자	944,600	
	악 장	836,600	
	단 무 장	836,600	
	수 석	755,700	
	정 단 원	755,700	
	준 단 원	647,700	
	연구단원	545,300	
합 창 단	지 휘 자	1,079,500	
	단 무 장	889,500	
	반 주 자	566,800	
	수 석	566,800	
	단 원	545,300	
무 용 단	안 무 자	1,079,500	
	훈 련 장	863,700	
	단 원	545,300	
소년 소녀 합창단	지 휘 자	1,460,400	
	단 무 장	863,700	
	반 주 자	599,800	
	안 무 자	599,800	
연 극 단	연 출 자	1,693,100	
	단 무 장	863,700	
	단 원	561,700	

〔별표 6〕

단원여비지급기준표

구분	직 책	지 급 기 준	구분	직 책	지 급 기 준
교 향 악 단	지휘자	5급류 공무원에 상당하는 여비	합 창 단	지휘자	5급류 공무원에 상당하는 여비
	부지휘자	6급류 공무원에 상당하는 여비		단무주자	6급류 공무원에 상당하는 여비
	악장	"		반주자	"
	수석	"		안무자	"
	정단원	7급류 공무원에 상당하는 여비		수단원	"
무 용 단	준단원	"	연 극 단	연출자	8급류 공무원에 상당하는 여비
	연구단원	8급류 공무원에 상당하는 여비			5급류 공무원에 상당하는 여비
					6급류 공무원에 상당하는 여비
무 용 단	안무자	5급류 공무원에 상당하는 여비	연 극 단	출무장원	6급류 공무원에 상당하는 여비
	훈련장원	6급류 공무원에 상당하는 여비			8급류 공무원에 상당하는 여비
		8급류 공무원에 상당하는 여비			8급류 공무원에 상당하는 여비

〔별표 7〕

상 임 단 원 직 책 수 당 표

(단위 : 원)

직 책 별	직책수당액	비 고	직 책 별	직책수당액	비 고
지휘자	113,600		수석	75,700	
부지휘자	94,700		차석	56,800	
악장	94,700		무용단안무자	113,600	
단무장	75,700		훈련장	94,700	

[별표 8]

단원의 종류와 정원(제4조 관련)

구 분	종 류	정 원
교 향 악 단 (8 0 명)	지 휘 자	1 명
	부 지 휘 자	1 명
	단 무 장	1 명
	악 장	1 명
	수 석	1 7 명
	차 석	1 4 명
	단 원	4 5 명
무 용 단 (5 0 명)	안 무 자	1 명
	훈 련 장	1 명
	단 원	4 8 명
합 창 단 (8 0 명)	지 휘 자	1 명
	부 지 휘 자	1 명
	단 무 장	1 명
	반 주 자	1 명
	수 석	4 명
	단 원	7 2 명
소 년 소 녀 합 창 단 (8 0 명)	지 휘 자	1 명
	단 무 장	1 명
	안 무 자	1 명
	반 주 자	1 명
	단 원	7 6 명
연 극 단 (3 0 명)	연 출 자	1 명
	단 무 장	1 명
	단 원	2 8 명

〈신·구조문 대비표〉

현행

개정안

〔별표 1〕

교향악단 상임단원 월 봉급표

(단위 : 원)

호 봉	계	본 봉	예능수당	호 봉	계	본 봉	예능수당
1 - 1	911,600	685,900	225,700	1 - 16	1,575,600	1,224,300	351,300
1 - 2	994,400	754,900	239,500	1 - 17	1,615,000	1,258,500	356,500
1 - 3	1,068,800	816,400	252,400	1 - 18	1,658,400	1,296,800	361,600
1 - 4	1,135,700	870,500	265,200	1 - 19	1,695,300	1,326,800	368,500
1 - 5	1,189,800	912,500	277,300	1 - 20	1,733,800	1,356,600	377,200
1 - 6	1,235,500	947,900	287,600	1 - 21	1,767,800	1,382,100	385,700
1 - 7	1,274,100	976,100	298,000	1 - 22	1,811,400	1,420,500	390,900
1 - 8	1,307,400	1,004,300	303,100	1 - 23	1,849,900	1,450,400	399,500
1 - 9	1,339,700	1,031,400	308,300	1 - 24	1,885,200	1,477,100	408,100
1 - 10	1,375,700	1,058,000	317,700	1 - 25	1,922,600	1,505,900	416,700
1 - 11	1,406,200	1,084,100	322,100	1 - 26	1,959,300	1,535,700	423,600
1 - 12	1,436,500	1,109,500	327,000	1 - 27	1,996,100	1,565,700	430,400
1 - 13	1,467,500	1,135,100	332,400	1 - 28	2,034,700	1,595,600	439,100
1 - 14	1,499,300	1,160,000	339,300	1 - 29	2,071,200	1,625,300	445,900
1 - 15	1,532,100	1,185,900	346,200	1 - 30	2,260,200	1,774,700	485,500

〔별표 1〕

교향악단 상임단원 월 봉급표

(단위 : 원)

호 봉	계	본 봉	예능수당	호 봉	계	본 봉	예능수당
1 - 1	927,400	701,700	225,700	1 - 16	1,603,800	1,252,500	351,300
1 - 2	1,011,800	772,300	239,500	1 - 17	1,644,000	1,287,500	356,500
1 - 3	1,087,600	835,200	252,400	1 - 18	1,688,300	1,326,700	361,600
1 - 4	1,155,800	890,600	265,200	1 - 19	1,725,900	1,357,400	368,500
1 - 5	1,210,800	933,500	277,300	1 - 20	1,765,100	1,387,900	377,200
1 - 6	1,257,400	969,800	287,600	1 - 21	1,799,600	1,413,900	385,700
1 - 7	1,296,600	998,600	298,000	1 - 22	1,844,100	1,453,200	390,900
1 - 8	1,330,500	1,027,400	303,100	1 - 23	1,883,300	1,483,800	399,500
1 - 9	1,363,500	1,055,200	308,300	1 - 24	1,919,200	1,511,100	408,100
1 - 10	1,400,100	1,082,400	317,700	1 - 25	1,957,300	1,540,600	416,700
1 - 11	1,431,200	1,109,100	322,100	1 - 26	1,994,700	1,571,100	423,600
1 - 12	1,462,100	1,135,100	327,000	1 - 27	2,032,200	1,601,800	430,400
1 - 13	1,493,700	1,161,300	332,400	1 - 28	2,071,400	1,632,300	439,100
1 - 14	1,526,000	1,186,700	339,300	1 - 29	2,108,600	1,662,700	445,900
1 - 15	1,559,400	1,213,200	346,200	1 - 30	2,301,100	1,815,600	485,500

현 행

개 정 안

[별표 2]

상임단원 월 봉급표

(합창단, 무용단, 소년소녀합창단, 연극단)
(단위 : 원)

호 봉	계	본 봉	예능수당	호 봉	계	본 봉	예능수당
2 - 1	865,600	641,600	224,000	2 - 16	1,272,600	969,500	303,100
2 - 2	904,900	674,800	230,100	2 - 17	1,295,700	985,700	310,000
2 - 3	937,800	702,200	235,600	2 - 18	1,336,800	1,017,800	319,000
2 - 4	975,500	734,400	241,100	2 - 19	1,381,400	1,053,400	328,000
2 - 5	1,012,900	765,800	247,100	2 - 20	1,410,100	1,073,200	336,900
2 - 6	1,040,100	786,900	253,200	2 - 21	1,463,800	1,117,900	345,900
2 - 7	1,066,200	807,900	258,300	2 - 22	1,512,900	1,158,200	354,700
2 - 8	1,090,000	826,400	263,600	2 - 23	1,567,900	1,202,800	365,100
2 - 9	1,113,500	844,900	268,600	2 - 24	1,611,800	1,237,900	373,900
2 - 10	1,137,080	863,180	273,900	2 - 25	1,657,000	1,274,100	382,900
2 - 11	1,161,100	882,100	279,000	2 - 26	1,703,400	1,311,300	392,100
2 - 12	1,182,900	900,400	282,500	2 - 27	1,751,100	1,349,600	401,500
2 - 13	1,206,200	918,600	287,600	2 - 28	1,800,100	1,389,000	411,100
2 - 14	1,233,100	940,400	292,700	2 - 29	1,850,600	1,429,600	421,100
2 - 15	1,251,000	953,000	298,000	2 - 30	1,902,400	1,471,300	431,100

[별표 2]

상임단원 월 봉급표

(합창단, 무용단, 소년소녀합창단, 연극단)
(단위 : 원)

호 봉	계	본 봉	예능수당	호 봉	계	본 봉	예능수당
2 - 1	880,400	656,400	224,000	2 - 16	1,294,900	991,800	303,100
2 - 2	920,500	690,400	230,100	2 - 17	1,318,400	1,008,400	310,000
2 - 3	954,000	718,400	235,600	2 - 18	1,360,300	1,041,300	319,000
2 - 4	992,400	751,300	241,100	2 - 19	1,405,700	1,077,700	328,000
2 - 5	1,030,600	783,500	247,100	2 - 20	1,434,800	1,097,900	336,900
2 - 6	1,058,200	805,000	253,200	2 - 21	1,489,600	1,143,700	345,900
2 - 7	1,084,800	826,500	258,300	2 - 22	1,539,600	1,184,900	354,700
2 - 8	1,109,100	845,500	263,600	2 - 23	1,595,600	1,230,500	365,100
2 - 9	1,133,000	864,400	268,600	2 - 24	1,640,300	1,266,400	373,900
2 - 10	1,157,000	883,100	273,900	2 - 25	1,686,400	1,303,500	382,900
2 - 11	1,181,400	902,400	279,000	2 - 26	1,733,600	1,341,500	392,100
2 - 12	1,203,700	921,200	282,500	2 - 27	1,782,200	1,380,700	401,500
2 - 13	1,227,400	939,800	287,600	2 - 28	1,832,100	1,421,000	411,100
2 - 14	1,254,800	962,100	292,700	2 - 29	1,883,600	1,462,500	421,100
2 - 15	1,273,000	975,000	298,000	2 - 30	1,936,300	1,505,200	431,100

현 행

개 정 안

〔별표 3〕

교향악단 상임지휘자 월 봉급표

(단위 : 원)

호 봉	계	본 봉	예능수당
3-1	3,552,300	2,915,100	637,200
3-2	3,616,200	2,960,200	656,000
3-3	3,682,100	3,006,200	675,900
3-4	3,749,700	3,053,100	696,600
3-5	3,818,700	3,100,600	718,100
3-6	3,890,000	3,149,300	740,700

〔별표 4〕

상임지휘자, 상임안무자, 상임연출자 월 봉급표

(합창단, 소년소녀합창단, 무용단, 연극단)

(단위 : 원)

호 봉	계	본 봉	예능수당
4-1	2,537,800	2,166,400	371,400
4-2	2,622,900	2,245,100	377,800
4-3	2,711,300	2,326,900	384,400
4-4	2,802,700	2,411,400	391,300
4-5	2,897,400	2,499,100	398,300
4-6	2,995,300	2,590,000	405,300

〔별표 3〕

교향악단 상임지휘자 월 봉급표

(단위 : 원)

호 봉	계	본 봉	예능수당
3-1	3,619,400	2,982,200	637,200
3-2	3,684,400	3,028,400	656,000
3-3	3,751,300	3,075,400	675,900
3-4	3,820,000	3,123,400	696,600
3-5	3,890,100	3,172,000	718,100
3-6	3,962,500	3,221,800	740,700

〔별표 4〕

상임지휘자, 상임안무자, 상임연출자 월 봉급표

(합창단, 소년소녀합창단, 무용단, 연극단)

(단위 : 원)

호 봉	계	본 봉	예능수당
4-1	2,587,700	2,216,300	371,400
4-2	2,674,600	2,296,800	377,800
4-3	2,764,900	2,380,500	384,400
4-4	2,858,200	2,466,900	391,300
4-5	2,954,900	2,556,600	398,300
4-6	3,054,900	2,649,600	405,300

현행				개정안			
[별표 5] 비상임단원 수당 지급표 (단위 : 원)				[별표 5] 비상임단원 수당 지급표 (단위 : 원)			
구분		월수당액	비고	구분		월수당액	비고
교향악단	지휘자			교향악단	지휘자		
	부지휘자	1,108,700			부지휘자	1,134,300	
	악장	923,300			악장	944,600	
	단무장	817,700			단무장	836,600	
	수석연주	817,700			수석	836,600	
	정단원	738,700			정단원	755,700	
	준단원	738,700			준단원	755,700	
	연구단원	633,100			연구단원	647,700	545,300
합창단	지휘자	1,055,200		합창단	지휘자	1,079,500	
	단무장	869,500			단무장	889,500	
	반주자	554,000			반주자	566,800	
	단원	533,000			수석	545,300	545,300
무용단	안무자	1,055,200		무용단	안무자	1,079,500	
	훈련장	844,200			훈련장	863,700	
	단원	533,000			단원	545,300	
소년소녀합창단	지휘자	1,427,500		소년소녀합창단	지휘자	1,460,400	
	단무장	844,200			단무장	863,700	
	반주자	586,300			반주자	599,800	
	안무자	586,300			안무자	599,800	
연극단	연출자	1,655,000		연극단	연출자	1,693,100	
	단무장	844,200			단무장	863,700	
	단원	549,000			단원	561,700	

현행

개정안

[별표 6]

단원여비지급기준표

구분	직책	지급기준	구분	직책	지급기준
교향악단	지휘자	5급류 공무원에 상당하는 여비	합창단	지휘자	5급류 공무원에 상당하는 여비
	부지휘자	6급류 공무원에 상당하는 여비		단무장	6급류 공무원에 상당하는 여비
	악장	"		반주자	"
	단무장	"		안무자	8급류 공무원에 상당하는 여비
	수석연주자	7급류 공무원에 상당하는 여비		단원	
	정단원	"			
무용단	준단원	8급류 공무원에 상당하는 여비			
	연구단원				
무용단	안무자	5급류 공무원에 상당하는 여비	정기단	연출자	5급류 공무원에 상당하는 여비
	훈련장	6급류 공무원에 상당하는 여비		단무장	6급류 공무원에 상당하는 여비
	단원	8급류 공무원에 상당하는 여비		단원	

[별표 7]

상임단원 직책수당표

(단위 : 원)

직책별	직책수당액	비고
지휘자	113,600	
부지휘자	94,700	
악장	94,700	
단무장	75,700	
수석연주자	75,700	
차석연주자	56,800	
무용단안무자	113,600	
훈련장	94,700	

[별표 6]

단원여비지급기준표

구분	직책	지급기준	구분	직책	지급기준
교향악단	지휘자	5급류 공무원에 상당하는 여비	합창단	지휘자	5급류 공무원에 상당하는 여비
	부지휘자	6급류 공무원에 상당하는 여비		단무장	6급류 공무원에 상당하는 여비
	악장	"		반주자	"
	단무장	"		안무자	"
	수석연주자	7급류 공무원에 상당하는 여비		단원	8급류 공무원에 상당하는 여비
	정단원	"			
무용단	준단원	8급류 공무원에 상당하는 여비			
	연구단원				

[별표 7]

상임단원 직책수당표

(단위 : 원)

직책별	직책수당액	비고
지휘자	113,600	
부지휘자	94,700	
악장	94,700	
단무장	75,700	
수석	75,700	
차석	56,800	
무용단안무자	113,600	
훈련장	94,700	

현 행

개 정 안

[별표 8]

단원의 종류와 정원(제4조관련)

구분	종류	정원
교향악단 (80명)	지휘자	1명
	부지휘자	1명
	단무장	1명
	악장	1명
	수석연주자	17명
	차석연주자	14명
	단원	45명
무용단 (50명)	안무자	1명
	훈련장	1명
	단원	48명
합창단 (80명)	지휘자	1명
	부지휘자	1명
	단무장	1명
	반주자	1명
	단원	76명
소년소녀 합창단 (80명)	지휘자	1명
	단무장	1명
	안무자	1명
	반주자	1명
	단원	76명
연극단 (30명)	연출자	1명
	단무장	1명
	단원	28명

[별표 8]

단원의 종류와 정원(제4조관련)

구분	종류	정원
교향악단 (80명)	지휘자	1명
	부지휘자	1명
	단무장	1명
	악장	1명
	수석	17명
	차석	14명
	단원	45명
무용단 (50명)	안무자	1명
	훈련장	1명
	단원	48명
합창단 (80명)	지휘자	1명
	부지휘자	1명
	단무장	1명
	반주자	1명
	수석	4명
	단원	72명
소년소녀 합창단 (80명)	지휘자	1명
	단무장	1명
	안무자	1명
	반주자	1명
	단원	76명
	연출자	1명
연극단 (30명)	단무장	1명
	단원	28명

고시 제 2022-88호

도로명주소 폐지 고시

건물 등이 멸실되어 도로명주소를 폐지하고 「도로명주소법」 제12조 제4항 및 같은 법 시행령 제25조에 따라 건물 등에 폐지한 도로명주소를 다음과 같이 고시합니다.

2022년 5월 9일

목 포 시 장

○ 도로명주소 폐지 목록

폐지하는 도로명주소	폐지 고시일	폐지 사유
붙임 참조		

※ 고시내용 및 기타 자세한 사항은 목포시청 민원봉사실(☎061-270-8313)에 문의 또는 목포시청 홈페이지(www.mokpo.go.kr) 및 도로명주소 안내 홈페이지(www.juso.go.kr)에서 열람하시기 바랍니다.

○ 도로명주소 변경 등

- 도로명 또는 건물번호의 변경은 도로명주소법 시행령 제15조 및 제26조에서 정한 절차에 따라 신청할 수 있습니다.
- 도로명은 도로명주소법 시행령 제18조 제3항에 의거 당해 도로명이 고시된 날부터 3년이 지난 후에 변경할 수 있습니다.

○ 참고사항

- 폐지된 도로명주소는 실제 주소로 사용할 수 없으며, 건물 신축 등이 발생하면 해당 위치에 새로운 도로명주소가 부여됩니다.

< 불 입 >

연번	폐지하는 도로명주소	폐지 고시일	폐지 사유
1	전라남도 목포시 내동길 12	2022. 5. 9.	건물 멸실
2	전라남도 목포시 달성길 47-4	2022. 5. 9.	건물 멸실
3	전라남도 목포시 대박길 25	2022. 5. 9.	건물 멸실
4	전라남도 목포시 대박길 27	2022. 5. 9.	건물 멸실
5	전라남도 목포시 대박길 28	2022. 5. 9.	건물 멸실
6	전라남도 목포시 대박길 36	2022. 5. 9.	건물 멸실
7	전라남도 목포시 죽선로 33-2	2022. 5. 9.	건물 멸실
8	전라남도 목포시 자유로 88	2022. 5. 9.	건물 멸실
9	전라남도 목포시 삼학로92번길 6-1	2022. 5. 9.	건물 멸실
10	전라남도 목포시 연산로137번길 5	2022. 5. 9.	건물 멸실
11	전라남도 목포시 원호길5번길 28	2022. 5. 9.	건물 멸실
12	전라남도 목포시 양을로 58-1	2022. 5. 9.	건물 멸실
13	전라남도 목포시 양을로 58-2	2022. 5. 9.	건물 멸실
14	전라남도 목포시 양을로 100-3	2022. 5. 9.	건물 멸실
15	전라남도 목포시 양을로 100-4	2022. 5. 9.	건물 멸실
16	전라남도 목포시 양을로 108-4	2022. 5. 9.	건물 멸실
17	전라남도 목포시 양을로143번길 5-2	2022. 5. 9.	건물 멸실
18	전라남도 목포시 양을산길27번길 5-2	2022. 5. 9.	건물 멸실
19	전라남도 목포시 영산로282번길 12-1	2022. 5. 9.	건물 멸실
20	전라남도 목포시 청호로10번길 10	2022. 5. 9.	건물 멸실